BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 179/2021-PGJ-CHEFIA DE GABINETE, DE 23 DE MARÇO DE 2021.

 Avisa aos membros e servidores que, nos dias
26, 29, 30 e 31 de março de 2021 haverá
expediente por meio do regime de teletrabalho
nas unidades do Ministério Público da
Comarca da Capital e das demais Comarcas.

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais

e, considerando o Provimento CSM N° 2.603/2021, do Conselho Superior da Magistratura,

publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 23/03/2021, págs. 1 e 2, AVISA aos membros e

servidores que, nos dias 26, 29, 30 e 31 de março de 2021 haverá expediente por meio do

regime de teletrabalho nas unidades do Ministério Público da Comarca da Capital e das

demais Comarcas em que determinada a antecipação de feriados, suspendendo-se, contudo,

os prazos nos processos administrativos disciplinares, inquéritos civis, procedimentos de

investigação criminal, protocolados e outros procedimentos que tramitem na forma digital,

ressalvados os casos urgentes e inadiáveis.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.57, p.35, de 24 de Março de 2021.

http://www.dje.tjsp.jus.br/cdje/consultaSimples.do?cdVolume=15&nuDiario=3243&cdCaderno=10&nuSeqpagina=1
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fmarco%2f24%2fpag_0035_6b9d5fcc9af8f60bc82bdbf7104db196.pdf&pagina=35&data=24/03/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100035